

Účtovná závierka
zostavená podľa slovenských právnych predpisov
k 31. decembru 2017

december 2017

Poznámky

1. Obsah poznámok je upravený zákonom o účtovníctve a právnymi predpismi vydanými Ministerstvom financií Slovenskej republiky (opatrenie MF SR č. 4455/2003-92 z 31. marca 2003, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení položiek individuálnej účtovnej závierky a rozsahu údajov určených z individuálnej účtovnej závierky na zverejnenie pre podnikateľov účtujúcich v sústave podvojného účtovníctva).
2. Súčasťou poznámok je prehľad peňažných tokov a prehľad o pohybe vlastného imania; tieto prehľady teda nepredstavujú – na rozdiel od niektorých iných krajín a IFRS – samostatné účtovné výkazy, postavené na jednu hierarchickú úroveň so súvahou a výkazom ziskov a strát, ale sú súčasťou poznámok.
3. Poznámky obsahujú aj tieto informácie:
 - prehľad o pohybe neobežného majetku,
 - podmienené záväzky,
 - ostatné finančné povinnosti,
 - údaje o spriaznených osobách,
 - udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
4. Zákon o účtovníctve a predovšetkým opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky obsahujú pomerne dlhý a podrobný zoznam údajov, ktoré musia byť uvedené v poznámkach. Pretože však ekonomická realita účtovných jednotiek sa nedá opísať nejakým vyčerpávajúcim zoznamom údajov, poznámky musia obsahovať aj ďalšie údaje, ak sú dôležité na poskytnutie pravdivého a verného obrazu o skutočnostiach, ktoré sú predmetom účtovníctva (§ 7 ods. 1 zákona o účtovníctve).
5. Ako nepovinné údaje uvádzame v poznámkach aj informácie o zverejnení účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie a informácie o schválení audítora na overenie účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2017 valným zhromaždením spoločnosti (pozri bod A.7 a A.8).
6. K 31. decembru 2011 nadobudla účinnosť novela opatrenia MF SR č. 4455/2003-92 (opatrenie MF SR č. 24013/2011-74). Na účely plánovaného elektronického podania účtovnej závierky od roku 2013 sa v novele opatrenia ustanovuje spôsob uvádzania číselných informácií, ktoré sú súčasťou poznámok účtovnej závierky, pri zachovaní ich doteraz platnej obsahovej náplne. Novela opatrenia preto zavádza prílohu č. 3a, ktorá ustanovuje vzor tabuľkovej formy na uvádzanie číselných údajov. Preto sme aj my do vzorovej účtovnej závierky doplnili tabuľky v zmysle prílohy č. 3a. Vo vzorovej účtovnej závierke však nie sú uvedené všetky tabuľky požadované prílohou č. 3a, ale len tie, pre ktoré máme vo vzorovej účtovnej závierke obsahovú náplň.

A. ZÁKLADNÉ INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE**A.a,b,c) Základné informácie**

A.a) Spoločnosť IDO HUTNÝ PROJEKT, a. s. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 04.07.1997 a do obchodného registra bola zapísaná 15. júla 1997 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel s.r.o., vložka 1453/B). Spoločnosť BNR, s.r.o., so sídlom Ružinovská 42, Bratislava, má 94-percentný podiel na základnom imaní spoločnosti IDO HUTNÝ PROJEKT a.s. od 11.6.2015. Zvyšný 6% podiel vlastní v rovnakom pomere, t.j.2% tri fyzické osoby, pričom tieto fyzické osoby vlastní iba prioritné akcie.

A.b) Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky:

- Činnosť organizačných a ekonomických poradcov,
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod),
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod),
- sprostredkovateľská činnosť,
- poradenská činnosť v oblasti nákupu a predaja tovarov,
- prenájom priemyselného tovaru,
- prenájom motorových vozidiel,
- reklamná činnosť,
- sprostredkovanie kúpy, predaja a prenájmu nehnuteľností,
- leasingová činnosť,
- architekt pre pozemné stavby a pre interiéry,
- autorizovaný stavebný inžinier pre pozemné stavby,
- autorizovaný stavebný inžinier pre inžinierske stavby: komplexné priemyselné stavby,
- autorizovaný stavebný inžinier pre inžinierskej stavby – vodohospodárske stavby,
- autorizovaný stavebný inžinier pre statiku stavieb,
- autorizovaný stavebný inžinier pre stavebné konštrukcie: projektovanie pozemných stavieb,
- autorizovaný stavebný inžinier pre stavebné konštrukcie: projektovanie inžinierskych stavieb, vodohospodárskej stavby,
- autorizovaný stavebný inžinier pre technické, technologické a energetické vybavenie stavieb: elektrotechnické zariadenia,
- autorizovaný stavebný inžinier pre technické, technologické a energetické vybavenie stavieb: zdravo technické zariadenia,
- autorizovaný stavebný inžinier pre technické, technologické a energetické vybavenie stavieb: tepelné zariadenia, plynové zariadenia, výrobné technologické zariadenia,
- výkon činnosti stavbyvedúceho: technické, technologické a energetické vybavenie stavieb, vykurovanie a klimatizačné zariadenia,
- výkon činnosti stavebného dozoru, pozemné stavby: inžinierske stavby: mosty, tunely, inžinierske stavby: potrubné, energetické a iné líniové stavby,
- technické, technologické a energetické vybavenie stavieb: plynové zariadenia, výrobné technologické zariadenia, technické, technologické a energetické vybavenie stavieb: elektrotechnické zariadenia,
- inžinierska činnosť okrem vybraných činností vo výstavbe: uskutočňovanie stavieb a ich zmien.

A.c) Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia:

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2017	2016
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	100	93
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná zvierka, z toho:	105	99
počet vedúcich zamestnancov	15	13

A. d) Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť je spoločníkom v obchodnej spoločnosti REINVEST – HPB, spol. s r.o. so sídlom v Bratislave, Lakeside Park 01, Tomášikova 64, 831 04 Bratislava. Podiel spoločnosti predstavuje 100% a ručí do výšky svojho podielu. Spoločnosť REINVEST-HPB, s.r.o. je od 26.4.2013 v konkurze. Konkurz nebol ku dňu účtovnej závierky skončený.

A. e,f) Právny dôvod a dátum schválenia účtovnej závierky

A.e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky:

Účtovná zvierka Spoločnosti k 31. decembru 2017 je zostavená ako riadna účtovná zvierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2017 do 31. decembra 2017.

A. f) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie:

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2016, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 4. apríla 2017.

C. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU, AK JE ÚČTOVNÁ JEDNOTKA JEHO SÚČASŤOU

Nemáme náplň pre túto položku.

D. ĎALŠIE INFORMÁCIE

- | | | |
|-----------------------------|----------------------------|---------------------------------|
| a) rozpracované v časti E. | e) rozpracované v časti I. | i) rozpracované v časti M a N.. |
| b) rozpracované v časti F. | f) rozpracované v časti J. | j) rozpracované v časti O. |
| c) rozpracované v časti G. | g) rozpracované v časti K. | k) rozpracované v časti P. |
| d) rozpracované v časti H.. | h) rozpracované v časti L. | l) rozpracované v časti R. |

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH**(a,b) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti.

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

(c,d) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2003 nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú od 1. júla 2010 úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	4	ako účtovný odpis	25
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do

používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stroje, prístroje a zariadenia	4	rovnomerná	25,00
Dopravné prostriedky	4	rovnomerná	25,00
Inventár	6	rovnomerná	1/6
	8	rovnomerná	1/8
	12	rovnomerná	1/12
Drobný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

(c) Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.

Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

Zákazková výroba

Zákazková výroba sa vykazuje použitím metódy stupňa dokončenia zákazky (angl. percentage-of-completion-method).

V zmluvách o zákazkách sa určujú podmienky a vzťahy jednotlivých zmlúv, ktoré sa uzatvárajú vo fixných cenách alebo v skutočných nákladoch plus fixná marža.

Výnosy zo zákazky zahŕňajú cenu dohodnutú v zmluve. Súčasťou týchto výnosov sú aj zmeny ceny dohodnutej v zmluve, ak sa dodatočne dohodne iný rozsah prác, nároky a stimulačné doplatky. Náklady na zákazku na účely účtovania sú priame náklady súvisiace so zákazkou, nepriame náklady, ktoré sa dajú priradiť k zákazke, a iné náklady, napríklad správna réžia, náklady na výskum a vývoj.

Na účely účtovania o zákazke sa zostavuje jej rozpočet. Ak sa z uskutočnenia zákazky očakáva strata, pretože rozpočtované náklady na zákazku sú vyššie ako rozpočtované výnosy zo zákazky, zohľadní sa táto strata v účtovnom období, v ktorom sa zákazka začala uskutočňovať, a to vytvorením opravnej položky (do výšky aktivovaných zásob) a rezervy (vo výške straty nad výšku aktivovaných zásob).

Výnosy zo zákazky sa účtujú podľa metódy percenta dokončenia zákazky bez ohľadu na to, či doteraz uskutočnené práce už boli fakturované a v akej výške. Percento dokončenia zákazky sa zisťuje ako pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazku k celkovým rozpočtovaným nákladom na zákazku.

Zisk generovaný zo zákazkovej výroby sa vypočíta ako súčin percenta dokončenia zákazky a celkového zisku podľa poslednej prognózy zisku z projektu, ktorý sa vynásobí 90 %. Zvyšných 10% zo zisku sa doúčtuje pri ukončení zákazky. Zisk sa účtuje až keď percento dokončenia zákazky dosiahne hodnotu 20 %.

Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku, alebo poistno-matematickými metódami.

Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Prenájom (lízing)

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom (s kúpnu opciou; bez kúpnej opcie je považovaný za operatívny prenájom). Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej do 31. decembra 2003 vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej 1. januára 2004 a neskôr vykazuje ako svoj majetok jeho nájomca, nie vlastník.

Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.

Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**F. a) Prehľad o pohybe dlhodobého majetku****Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2017 do 31. decembra 2017 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2016 do 31. decembra 2016.

Dlhodobý hmotný majetok – osobné automobily je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou až do výšky 1,5 tis. EUR (2012: 1,5 tis. EUR).

F. a) 1.-3. Tabuľka 1 Dlhodobý nehmotný majetok - Bežné účtovné obdobie

1.-3. Pohyb obstarávacích cien, oprávok, opravných položiek, zostat.cien dlhodob.nehmot.majetku - bežné účt.obdobie

31.12.2017

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							Spolu
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účt.obdobia	0	695 974	0	0	0	0	0	695 974
Prírastky	0	43 080	0	0	0	0	0	43 080
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účt.obdobia	0	739 054	0	0	0	0	0	739 054
Oprávky								
								0
Stav na začiatku účt.obdobia	0	626 257	0	0	0	0	0	626 257
Prírastky	0	37 965	0	0	0	0	0	37 965
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účt.obdobia	0	664 222	0	0	0	0	0	664 222
Opravné položky								
								0
Stav na začiatku účt.obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účt.obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
								0
Stav na začiatku účt.obdobia	0	69 717	0	0	0	0	0	69 717
Stav na konci účt.obdobia	0	74 832	0	0	0	0	0	74 832

F. a) 1.-3. Tabuľka 1 Dlhodobý nehmotný majetok - Predchádzajúce účtovné obdobie

1.-3. Pohyb obstarávacích cien, oprávok, opravných položiek, zostat.cien dlhodob.nehmot.majetku - bežné účt.obdobie

31.12.2016

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							Spolu
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný	
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účt.obdobia	0	658 058	0	0	0	0	0	658 058
Prírastky	0	37 916	0	0	0	0	0	37 916
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účt.obdobia	0	695 974	0	0	0	0	0	695 974
Oprávky								
Stav na začiatku účt.obdobia	0	581 128	0	0	0	0	0	581 128
Prírastky	0	45 129	0	0	0	0	0	45 129
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účt.obdobia	0	626 257	0	0	0	0	0	626 257
Opravné položky								
Stav na začiatku účt.obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účt.obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účt.obdobia	0	76 930	0	0	0	0	0	76 930
Stav na konci účt.obdobia	0	69 717	0	0	0	0	0	69 717

F. c) Prehľad o dlhodobom nehmotnom a hmotnom majetku, na ktorý je zriadené záložné právo a dlhodobom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať
 Nemáme náplň pre túto položku.

F. c) Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo
 Nemáme náplň pre túto položku.

F. c) Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať
 Nemáme náplň pre túto položku.

F. a) 1.-3. Tabuľka 1 Dlhodobý hmotný majetok - Bežné účtovné obdobie

1.-3. Pohyb obstarávacích cien, oprávok, opravných položiek, zostat.cien dlhodobého hmot.majetku - bežné účtovné obdobie

31.12.2017

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľný	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ražné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Umelecké diela a zbierky	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účt.obdobia	0	0	718 584	0	0	21 753	0	664	741 001
Prírastky	0	0	21 897	0	0	0	0	0	21 897
Úbytky	0	0	3 323	0	0	0	0	0	3 323
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účt.obdobia	0	0	737 158	0	0	21 753	0	664	759 575
Oprávky									
Stav na začiatku účt.obdobia	0	0	704 315	0	0	16 027	0	0	720 342
Prírastky	0	0	9 309	0	0	2 791	0	0	12 100
Úbytky	0	0	3 323	0	0	0	0	0	3 323
Stav na konci účt.obdobia	0	0	710 301	0	0	18 818	0	0	729 119
Opravné položky									
Stav na začiatku účt.obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účt.obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účt.obdobia	0	0	14 269	0	0	5 726	0	664	20 659
Stav na konci účt.obdobia	0	0	26 857	0	0	2 935	0	664	30 456

F. a) 1.-3. Tabuľka 1 Dlhodobý hmotný majetok - Predchádzajúce účtovné obdobie

1.-3. Pohyb obstarávacích cien, oprávok, opravných položiek, zostat. cien dlhodobého hmot. majetku - bežné účtovné obdobie

31.12.2016

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľný	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ľahné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Umelecké diela a zbierky	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účt.obdobia	0	0	713 024	0	0	21 753	0	664	735 441
Prírastky	0	0	5 560	0	0	0	0	0	5 560
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účt.obdobia	0	0	718 584	0	0	21 753	0	664	741 001
Oprávky									
Stav na začiatku účt.obdobia	0	0	695 957	0	0	13 236	0	0	709 193
Prírastky	0	0	8 358	0	0	2 791	0	0	11 149
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účt.obdobia	0	0	704 315	0	0	16 027	0	0	720 342
Opravné položky									
Stav na začiatku účt.obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účt.obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účt.obdobia	0	0	17 067	0	0	8 517	0	664	26 248
Stav na konci účt.obdobia	0	0	14 269	0	0	5 726	0	664	20 659

F. c) Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo

Nemáme náplň pre túto položku.

F. c) Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Nemáme náplň pre túto položku.

F. b) Spôsob a výška poistenia dlhodobého majetku

Poistený majetok	Poistná suma	Platnosť zmluvy od-do
poistenie hnuteľných vecí a pripoistenie cenností v trezore	1 006 000	3.11.2016 -

F. d) Prehľad o dlhodobom nehmotnom a hmotnom majetku, pri ktorom vlastnícke práva nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovanom prevode práva alebo ktorý užíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke

Nemáme náplň pre túto položku.

F. e) Prehľad o dlhodobom nehnuteľnom majetku, pri ktorom nebolo vlastnícke právo zapísané vkladom do katastra nehnuteľností ku dňu zostavenia účtovnej závierky a táto ho užíva

Nemáme náplň pre túto položku.

F. f) Charakteristika Goodwillu

Nemáme náplň pre túto položku.

F. g) Prehľad o položkách účtovaných na účte 097 – opravná položka k nadobudnutiu majetku

Nemáme náplň pre túto položku.

F. h) Prehľad o výskumnej a vývojovej činnosti v bežnom období

Nemáme náplň pre túto položku.

2. Dlhodobý finančný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2017 do 31. decembra 2017 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2016 do 31. decembra 2016.

F. i) Štruktúra dlhodobého finančného majetku podľa položiek súvahy

Výška vlastného imania k 31. decembru 2017 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2017 podnikov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Nemáme náplň pre túto položku.

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Účtovné obdobie (rok 2017)				
	Podiel účtovnej jednotky na ZI v %	Podiel účtovnej jednotky na hlas. právach v %	Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku
a	b	c	d	e	f
a) Dcérske účtovné jednotky					
Dlhodobý finančný majetok spolu					

F.j), F.k) Štruktúra dlhodobého finančného majetku podľa položiek súvahy - Bežné účtovné obdobie

Pohyb obstarávacích cien, pohyb opravných položiek - bežné účtovné obdobie

31.12.2017

Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely	Pôžičky účtovnej jednotky v konsolidovanom celku	Ostatný dlhodobý finančný majetok	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účt.obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účt.obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opravné položky									
Stav na začiatku účt.obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účt.obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účt.obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účt.obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0

F.j), F.k) Štruktúra dlhodobého finančného majetku podľa položiek súvahy - Predchádzajúce účtovné obdobie									
Pohyb obstarávacích cien, pohyb opravných položiek - predchádzajúce účtovné obdobie									
31.12.2016									
Dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								Spolu
	Podielové		Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku	Ostatný dlhodobý finančný majetok	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok	
	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom							
	a	b							
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účt.obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účt.obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opravné položky									
Stav na začiatku účt.obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účt.obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účt.obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účt.obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0

F. l) Zmeny v jednotlivých zložkách dlhodobého finančného majetku

Nemáme náplň pre túto položku.

F. l) Zmeny v jednotlivých zložkách dlhodobého finančného majetku – Informácie o dlhodobých cenných papieroch držaných do splatnosti

Nemáme náplň pre túto položku.

F. l) Zmeny v jednotlivých zložkách dlhodobého finančného majetku – Informácie o poskytnutých dlhodobých pôžičkách

Nemáme náplň pre túto položku.

F. m) Prehľad o dlhodobom finančnom majetku, na ktorý je zriadené záložné právo

Nemáme náplň pre túto položku.

F. m) Prehľad o dlhodobom finančnom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Nemáme náplň pre túto položku.

F. n) Ocenenie dlhodobého finančného majetku ku dňu zostavenia účtovnej závierky

Nemáme náplň pre túto položku.

F. o) Tabuľka č.1 – Opravné položky k zásobám podľa položiek súvahy

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Zásoby	Bežné účtovné obdobie (rok 2017)				
	Stav opravnej položky k 31.12.2016	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2017
a	b	c	d	e	f
Materiál	0	0	0	0	0
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	0	0	0	0
Výrobky	0	0	0	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0
Tovar	0	0	0	0	0
Nehnuteľnosť na predaj	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0	0	0	0
Zásoby spolu	0	0	0	0	0

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	
Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať	0

F. o) Tabuľka č.2 – Informácie k nehnuteľnosti na predaj

Nemáme náplň pre túto položku.

F. p) Prehľad o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo

Nemáme náplň pre túto položku.

F. p) Prehľad o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

Nemáme náplň pre túto položku.

F. q1) a,b,c) Prehľad o zákazkovej výrobe a zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj

Nemáme náplň pre túto položku.

F. q1) d) Prehľad o zákazkovej výrobe a zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj

Nemáme náplň pre túto položku.

F. q2) Prehľad o zákazkovej výrobe a zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj

Výnosy zo zákazkovej výroby boli stanovené na základe ceny dohodnutej v zmluve a vykázané v bežnom účtovnom období podľa stupňa dokončenia zákazky. Stupeň dokončenia zákazky sa zistil ako pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazkovú výrobu za vykonanú prácu a rozpočtovaných zmluvných nákladov na zákazkovú výrobu. Do výpočtu sa zahrnuli len tie náklady, ktoré zodpovedajú už vykonanej práci.

Ďalšie informácie o zákazkovej výrobe sú uvedené v nasledujúcich tabuľkách:

F.q2) zákazková výroba – Tabuľka 1

	2017	2016	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
a	b	c	d
Výnosy zo zákazkovej výroby	7 944 618	4 819 273	13 257 343
Náklady na zákazkovú výrobu	5 749 088	3 825 473	10 548 122
Hrubý zisk / hrubá strata	2 195 530	993 800	2 709 221

F.q2) Zákazková výroba – Tabuľka 2

Hodnota zákazkovej výroby	2017	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
a	b	c
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe	8 375 079	13 896 182
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku	-430 461	-638 839
Suma prijatých preddavkov	0	0
Suma zadržanej platby	0	0

F.q2) Zákazková výstavba nehnuteľností – Tabuľka 3

Nemáme náplň pre túto položku.

F.q2) Zákazková výstavba nehnuteľností – Tabuľka 4

Nemáme náplň pre túto položku.

F. r) Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie (rok 2017)				
	Stav opravnej položky k 31.12.2016	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2017
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	8 082	0	0	0	8 082
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Pohľadávky spolu	8 082	0	0	0	8 082

F. s) Pohľadávky do lehoty a po lehote splatnosti

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2017	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Odložená daňová pohľadávka	44 907	0	44 907
Dlhodobé pohľadávky spolu	44 907	0	44 907
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	3 310 678	225 084	3 535 762
Čistá hodnota zákazky	157 161	0	157 161
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	14 777	0	14 777
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0
Iné pohľadávky	350	0	350
Krátkodobé pohľadávky spolu	3 482 966	225 084	3 708 050

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti	31.12.2017	31.12.2016
a	b	b
Pohľadávky po lehote splatnosti	225 084	0
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	3 482 966	1 039 706
Krátkodobé pohľadávky spolu	3 708 050	1 039 706
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	0	0
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0

Pohľadávky do lehoty splatnosti k 31. decembru 2017 aj 31. decembru 2016 obsahujú aj zábezpeku na nájomné poskytnuté spoločnosti TriGranit vo výške 123.264 EUR.

F. t) Pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Nemáme náplň pre túto položku.

F. u) Pohľadávky, na ktoré sa zriadilo záložné právo

Na všetky súčasné a budúce, existujúce aj podmienené pohľadávky je zriadené záložné právo pre veriteľov: Sberbank Slovensko, a.s., na základe úverovej zmluvy, ktorá bola vysporiadaná a k 31.12.2017 nie sú žiadne neuhradené záväzky voči banke.

F. u) Pohľadávky pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

Nemáme náplň pre túto položku.

F. v) Odložená daňová pohľadávka

	31.12.2017	31. 12. 2016
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	-4 360	-4 264
– odpočítateľné	0	0
– zdaniteľné	-4 360	-4 264
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	-11 973	-17 045
– odpočítateľné	0	0
– zdaniteľné	-11 973	-17 045
Pripoč.položky z titulu zaplatenia	-44 709	-137 682
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	-152 799	-640 524
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	21%	21%
Odložená daňová pohľadávka	44 907	167 898
Uplatnená daňová pohľadávka	0	0
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Zaúčtovaná ako náklad	-122 991	-28 499
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0

F. w) Významné položky krátkodobého finančného majetku – Tabuľka č.1

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

	31. 12. 2017	31. 12. 2016
Pokladnica, ceniny	4 113	4 608
Bežné bankové účty	24 176	69 689
Bankové účty termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	28 289	74 297

F. w) Významné položky krátkodobého finančného majetku – Tabuľka č.2

Spoločnosť nemala k 31.12.2016 ani k 31.12.2017 krátkodobý finančný majetok.

F. x) Opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku

Nemáme náplň pre túto položku.

F. x) Opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku – Ostatné realiz. CP, Obstarávanie KfM

Nemáme náplň pre túto položku.

F. y) Krátkodobý finančný majetok, ku ktorému sa zriadilo záložné právo

Nemáme náplň pre túto položku.

F. y) Krátkodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Nemáme náplň pre túto položku.

F. za) Ocenenie krátkodobého finančného majetku ku dňu zostavenia účtovnej závierky

Nemáme náplň pre túto položku.

F. zb) Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období

Ide o tieto položky:

	31. 12. 2017	31. 12. 2016
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Servisné služby	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	296 406	51 449
Bankové záruky	0	0
Licencie, predplatné časopisy	40 379	31 949
Poistenie	246 954	10 698
Nájomné, prenájom športových hál	6 252	1 460
Tel., internet, letenka	2 821	7 342
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Prenájom	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	5 000	35 050
Ostatné	5 000	35 050
Spolu	301 406	86 499

Spoločnosť potrebovala vytvoriť rezervu vzťahujúcu sa k zákazkovej výrobe (na časové rozlíšenie nákladov), nakoľko sa všetko nevyfakturovalo do 31.12.2017.

Krátkodobé náklady budúcich období pozostávajú prevažne z poistného za profesnú zodpovednosť v hodnote 238.234,30EUR.

F. zc) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu – u prenajímateľa

Nemáme náplň pre túto položku

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH VYKÁZANÝCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY**G. a)****G. a) 1,2,4,6) Údaje o vlastnom imaní**

V roku 2017 spoločnosť vykázala kladné vlastné imanie v hodnote 518.794EUR oproti predchádzajúcemu obdobiu kedy vykázala záporné vlastné imanie vo výške 751.436EUR.

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.

G. a) 3) (1) Rozdelenie účtovného zisku alebo straty z predchádzajúceho roka

Informácie o rozdelení sú uvedené v časti P.

G. a) 5) Prehľad o zisku a strate, ktorá nebola účtovaná ako náklad/výnos, ale priamo na účty vlastného imania

Nemáme náplň pre túto položku.

G. b) Tvorba a čerpanie rezerv v bežnom roku

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie (rok 2017)				
	Stav	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav
	k 1.1.2017				k 31. 12. 2017
b	c	d	e	f	
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	279 888	343 746	92 753	0	530 881
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	81 833	91 948	85 461	0	88 320
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	81 833	91 948	85 461	0	88 320
Ostatné rezervy krátkodobé					
Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	2 220	2 220	2 220	0	2 220
Ekonom.služby,daň.poradenstvo	0	42 861	0	0	42 861
Ostatné rezervy -nevy faktúr.dod.	0	178 329	0	0	178 329
Rezerva na nevyf.poddodávky	178 790	28 388	0	0	207 178
Odchodné do dôchodku	17 045	0	5 072	0	11 973
Sprostredkovateľské provízie	0	0	0	0	0
Odstupné zamestnancom	0	0	0	0	0
Pokuty a penále	0	0	0	0	0
Iné	0	0	0	0	0
	198 055	251 798	7 292	0	442 561
Nevy fakturované dodávky majetku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	198 055	251 798	7 292	0	442 561

Rezerva na odchodné do dôchodku bola vytvorená s použitím poistnej matematiky.

Rezerva na odchodné pre zamestnancov sa v roku 2016 dotvorila vo výške 2.340EUR a následne v roku 2017 sa zrušila o nespotrebovanú časť vo výške 5.072EUR.

Program zamestnaneckých pôžitkov so stanovenými pôžitkami, podľa ktorého majú zamestnanci nárok na dvojmesačné odchodné, ak odpracovali v spoločnosti viac ako 10 rokov a nárok na trojmesačné odchodné, ktorí odpracovali v spoločnosti viac ako 20 rokov. K 31. decembru 2017 sa tento nárok vzťahoval na 105 zamestnancov spoločnosti. K tomuto dátumu bol program tzv. nekrytý finančnými zdrojmi, teda bez osobitne určených aktív slúžiacich na krytie záväzkov, ktoré z neho vyplývajú.

Rezerva na nevyčerpanú dovolenku bola vytvorená v roku 2016 vo výške 81.833EUR. Spoločnosť v roku 2017 použila rezervu vo výške 85.461EUR a dotvorila rezervu vo výške 91.948EUR.

Spoločnosť vytvorenú rezervu na 10% zo zisku existujúcich projektov (cost accrual) v roku 2017 dotvorila vo výške 28.388EUR, stav ku koncu roka 2017 207.178EUR, ktorá bude rozpustená pri ukončení jednotlivých projektov a slúži na uplatnenie hľadiska opatrnosti pri účtovaní výnosov zo zákaziek.

Ostatná rezerva na nevyfakturované dodávky bola v roku 2017 vytvorená vo výške 178.329EUR na zákazku JLR - Wallace.

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

G. b) Tvorba a čerpanie rezerv v predchádzajúcom roku

a	Predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2016)				
	Stav	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav
	k 1.1.2016				k 31. 12. 2016
b	c	d	e	f	
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	362 541	93 037	175 690	0	279 888
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	55 932	88 477	62 576	0	81 833
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	55 932	88 477	62 576	0	81 833
Ostatné rezervy krátkodobé					
Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	0	2 220	0	0	2 220
Odchodné do dôchodku	14 705	2 340	0	0	17 045
Rezerva na nevyf.poddodávky	291 904	0	113 114	0	178 790
Sprostredkovateľské provízie	0	0	0	0	0
Rabat odberateľom	0	0	0	0	0
Odmeny pracovníkom	0	0	0	0	0
Odstupné zamestnancom	0	0	0	0	0
Pokuty a penále	0	0	0	0	0
Iné	0	0	0	0	0
	306 609	4 560	113 114	0	198 055
Nevyfakturované dodávky majetku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	306 609	4 560	113 114	0	198 055

Rezerva na odchodné do dôchodku bola vytvorená s použitím poistnej matematiky.

Rezerva na odchodné pre zamestnancov sa v roku 2015 zrušila o nespotrebovanú časť vo výške 143,12 EUR a následne v roku 2016 bola dotvorená vo výške 2.340EUR.

Program zamestnaneckých pôžitkov so stanovenými pôžitkami, podľa ktorého majú zamestnanci nárok na dvojmesačné odchodné, ak odpracovali v spoločnosti viac ako 10 rokov a nárok na trojmesačné odchodné, ktorí odpracovali v spoločnosti viac ako 20 rokov. K 31. decembru 2016 sa tento nárok vzťahoval na 99 zamestnancov spoločnosti. K tomuto dátumu bol program tzv. nekrytý finančnými zdrojmi, teda bez osobitne určených aktív slúžiacich na krytie záväzkov, ktoré z neho vyplývajú.

Rezerva na nevyčerpanú dovolenku bola vytvorená v roku 2015 vo výške 55.932 EUR. Spoločnosť v roku 2016 použila rezervu vo výške 62.573 EUR a dotvorila rezervu vo výške 88.477 EUR.

Spoločnosť v roku 2016 vytvorenú rezervu na 10% zo zisku existujúcich projektov (cost accrual) rozpustila vo výške 113.114 EUR, stav ku koncu roka 2016 178.790 EUR, ktorá bude rozpustená pri ukončení jednotlivých projektov a slúži na uplatnenie hľadiska opatrnosti pri účtovaní výnosov zo zákaziek.

G. c) Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31.12.2017	31.12.2016
Záväzky do lehoty splatnosti	2 104 391	1 119 386
Záväzky po lehote splatnosti	1 001 363	825 437

G. d) Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti

Bližšie informácie sú uvedené v časti G.c), G.d)

G. c), G. d) Informácie o záväzkoch

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2017	31. 12. 2016
Záväzky po lehote splatnosti	1 001 363	825 437
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	2 104 391	1 119 386
Krátkodobé záväzky spolu	3 105 754	1 944 823
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	0	0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	18 615	17 774
Dlhodobé záväzky spolu	18 615	17 774

Záväzky do lehoty splatnosti k 31. decembru 2017 obsahujú aj stav čistej hodnoty zákazky vo výške 795.999EUR (k 31. decembru 2016 vo výške 246.554EUR).

Záväzky po lehote splatnosti k decembru 2017 pozostávajú z:

- Záväzok voči daňovému úradu z titulu penále za neskoré platby - 468.214EUR
- Záväzok voči daňovému úradu z titulu nezaplatenej DPH 11/2017 - 289.736EUR
- Bežné záväzky z obchodného styku po splatnosti - 211.784EUR

Záväzky po lehote splatnosti k decembru 2016 pozostávajú z:

- Záväzok voči daňovému úradu z titulu penále za neskoré platby - 470.005EUR
- Bežné záväzky z obchodného styku po splatnosti - 200.120EUR

G. e) Hodnota záväzkov zabezpečená záložným právom

Nemáme náplň pre túto položku.

G. f) Spôsob vzniku odloženého záväzku

Informácie o vzniku odloženého záväzku sú uvedené v časti G. f), F. v)

G. f), F. v) Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo odloženom daňovom záväzku**Odložený daňový záväzok**

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke sú uvedené v časti F.v)

G. g) Záväzky zo sociálneho fondu

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

31.12.2017

31. 12. 2016

Začiatkový stav sociálneho fondu	17 774	16 226
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	12 101	11 195
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>12 101</i>	<i>11 195</i>
<i>Čerpanie sociálneho fondu</i>	<i>11 260</i>	<i>9 647</i>
Konečný zostatok sociálneho fondu	18 615	17 774

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

G i) Bankové úvery

Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2017	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2016
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé bankové úvery					
Bankový úver	EUR	0	0	0	0
Bankový úver	EUR	0	0	0	0
Bankový úver	EUR	0	0	0	0
Dlhodobé úvery spolu				0	0
Krátkodobé bankové úvery					
Bankový úver	EUR	0	0	0	0
Bankový úver	EUR	0	0	0	0
Bankový úver	EUR	0	0	0	0
Krátkodobé úvery spolu				0	0
Spolu				0	0

G. i) Pôžičky, návratné finančné výpomoci

Názov položky	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za BO	Suma istiny v eurách za BO	Suma istiny v príslušnej mene za bezprost. predch. účt. obdobie
a	b	c	d	e	f	g
Dlhodobé pôžičky	EUR		Spl.kalendár			
Krátkodobé pôžičky	EUR		Spl.kalendár			
Krátkodobé fin.výpomoci	EUR		Spl.kalendár			

G. j) Významné položky časového rozlíšenia výdavkov bežného obdobia a výnosov bežného obdobia

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade:

31. 12. 2017

31. 12. 2016

Výdavky budúcich období dlhodobé	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	6 010	6 087
Stravné lístky	6 010	6 087
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Časové rozlíšenie výnosov nedokončenej výroby	0	0
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Časové rozlíšenie výnosov nedokončenej výroby	0	0
Spolu	6 010	6 087

G.m) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu - u nájomcu

Nemáme náplň pre túto položku

G. k) Významné položky derivátov – Tabuľka č.1

Nemáme náplň pre túto položku.

G. l) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi Nemáme náplň pre túto položku.**G. m) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu – u nájomcu**

Nemáme náplň pre túto položku.

H. INFORMÁCIE K ÚDAJOM VYKÁZANÝM VO VÝNOSOCH**H. a) Údaje o tržbách za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu a	Služby	
	2017 f	2016 f
Slovenská republika	7 328 267	4 139 453
Česká republika	313 784	456 355
Rakúsko	49 508	4 493
Nemecko	4 950	0
Veľká Británia	238 609	0
Irak	9 500	0
Rumunsko	0	7 996
Švédsko	0	196 150
Turecko	0	20 000
Spolu	7 944 618	4 824 447

H. b) Údaje o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

a	2017	2016		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok b	Konečný zostatok c	Začiatkový stav d	2017 e	2016 f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	0	0	0	0
Výrobky	0	0	0	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0
Spolu	0	0	0	0	0
Manká a škody				0	0
Reprezentačné				0	0
Dary				0	0
Iné				0	0
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát				0	0

H. c) až H. f) Významné položky výnosov pri aktivácii nákladov, ostatných výnosov z hospodárskej činnosti, finančných výnosov a celková suma kurzových ziskov, mimoriadnych výnosov týkajúcich sa bežného obdobia a týkajúcich sa predchádzajúcich období

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2017	2016
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	0	0
Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	0	0
Ostatná aktivácia	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	351	7 950
Prijaté súdne poplatky	0	0
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	351	7 950
Finančné výnosy, z toho:	12 816	89
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	<i>12 816</i>	<i>84</i>
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	12 710	4
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>0</i>	<i>5</i>
Úroky od iných dlžníkov	0	0
Úroky od peňažných ústavov	0	5
Mimoriadne výnosy, z toho:	0	0

Na účte Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti je najmä odpis záväzku, vyrovnanie zostatku po konkurze a doplatky za stravné lístky.

H. g) Suma čistého obratu podľa §19 ods. 1 písm. a) druhého bodu zákona

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2017	2016
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	7 944 618	4 824 447
Tržby za tovar	0	0
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	351	9 700
Čistý obrat vrátane ostatných výnosov	7 944 969	4 834 147

I. INFORMÁCIE K ÚDAJOM VYKÁZANÝM V NÁKLADOCH**Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady**

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

	2017	2016
I.a) Významné položky ostatných nákladov za poskytnuté služby:	<u>2 603 757</u>	<u>1 838 771</u>
	2 544 024	1 831 151
Opravy a údržba	3 432	2 963
Cestovné	19 588	34 534
Náklady na reprezentáciu	20 631	19 744
Certifikáty, licencie, podpora softwaru, SPIN	89 964	170 605
Poddodávky	1 736 382	952 904
Nájomné, upratovanie	488 108	494 727
Telefóny, fax, internet	26 445	23 438
Náklady na inzerciu, reklamu	0	0
Právne poradenstvo	21 254	15 634
Školenie, kurzy	3 351	8 902
Operatívny leasing	12 579	9 337
Vyhľadávanie pracovníkov	5 047	7 755
Prenájom motorového vozidla	26 174	26 174
Ostatné služby s EO	18 525	0
Letenky	19 870	17 000
Prenájom zariadení	33 010	23 198
Technické poradenstvo, konzultácie, ISO	3 423	6 150
Ostatné	16 241	18 086
I.e) Odpis a suma celkových položiek nákladov na overenie individuálnej účtovnej závierky audítorom alebo adítorskou spoločnosťou	<u>59 733</u>	<u>7 620</u>
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	4 220	4 220
Iné uisťovacie audítorské služby	0	0
Súvisiace audítorské služby	2 652	3 400
Daňové poradenstvo	52 861	0
Ostatné neaudítorské služby	0	0
I.b) Významné položky nákladov z hospodárskej činnosti:	<u>2 649 396</u>	<u>2 284 556</u>
Osobné náklady	2 471 817	2 304 774
Dane a poplatky	12 217	3 521
Amortizácia a odpisy	50 065	56 279
Ostatné náklady na hospodársku činnosť	115 297	-78 214
Odpis pohľadávky	0	0
Tvorba opravnej položky k pohľadávkam	0	-1 804
Zostatková cena vyradeného majetku	0	0
I.c) Významné položky finančných nákladov a celková suma kurz.strát	<u>13 392</u>	<u>2 136</u>
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>4 963</i>	<i>555</i>
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	292	2
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>8 429</i>	<i>1 581</i>
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku	0	0
Nákladové úroky	6 306	0
Bankové poplatky	2 123	1 581
I.d) Mimoriadne náklady týkajúce sa bežného obdobia a pred.období	0	0

Na účte Ostatné náklady na hospodársku činnosť sú najmä nedokončená výroba, poistné, pokuty, penále a úroky a príspevky do záujmových združení.

Schválenie audítora

Spoločnosť EKORDA, s.r.o. bola na základe zmluvy schválená ako audítor na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2017 do 31. decembra 2017.

J. INFORMÁCIE K ÚDAJOM O DANIACH Z PRÍJMOV**J. a) až J. e) Odložená daň**

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

J. f) a J. g) Porovnanie splatnej a odloženej dane z príjmov s daňou z výsledku hospodárenia pred zdanením, zmena sadzby dane z príjmov

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	2017			2016		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane b	Daň c	Daň v % d
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	1 692 455		100,00 %	-287 762		100,00 %
teoretická daň		355 416	21,00 %		-60 430	21,00 %
Daňovo neuznané náklady	376 874	79 144	4,68 %	249 095	52 310	3,09 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-142 965	-30 023	-1,77 %	-165 065	-34 664	-2,05 %
Umorenie daňovej straty	-487 725	-102 422	-6,05 %	0	0	0,00 %
Spolu	1 438 639	302 115	17,85 %	-203 732	-42 784	22,04 %
Splatná daň z príjmov		302 115	17,85 %		-42 784	22,04 %
Odložená daň z príjmov		122 991	7,27 %		28 499	1,68 %
Celková daň z príjmov		425 106	25,12 %		-14 285	23,73 %
Skutočná daň:						
Splatná daň z príjmov		302 114			2 881	
Odložená daň z príjmov		122 991			28 499	
Umorenie daňovej licencie		-2 880			0	
Celková daň z príjmov		422 225			31 380	

Daň z úrokov za rok 2017 je v celkovej výške 0EUR a za predchádzajúce obdobie vo výške 1EUR.

K. INFORMÁCIE K ÚDAJOM NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

Nemáme náplň pre túto položku.

L. INFORMÁCIE K ÚDAJOM O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

L. a) (BO) Opis a hodnota podmienených záväzkov nevykázaných v súvahe
 Nemáme náplň pre túto položku.

L. a) (PO) Opis a hodnota podmienených záväzkov nevykázaných v súvahe
 Nemáme náplň pre túto položku.

L. b) Opis a hodnota podmienených záväzkov voči spriazneným osobám

Neuvádza sa podľa Opatrenia MFS.

Druh spriaznenej osoby	Opis	Suma
majoritný vlastník		

L. c) Opis a hodnota podmienených majetku
 Nemáme náplň pre túto položku.

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNEHO ORGÁNU, DOZORNÉHO ORGÁNU A INÉHO ORGÁNU

M. a) (BO) Priznané odmeny za účtované obdobie pre členov orgánov spoločnosti

M. a) (PO) Priznané odmeny za účtované obdobie pre členov orgánov spoločnosti

M. b) Výška jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení poskytnutých pre členov orgánov spoločnosti

M. c) Informácie o pôžičkách poskytnutých členom orgánov spoločnosti k poslednému dňu účtovného obdobia

M. d) Informácie o hlavných podmienkach, na základe ktorých boli členom orgánov spoločnosti záruky alebo iné zabezpečenia a pôžičky poskytnuté

M. e) Informácie o celkovej sume použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi orgánov spoločnosti, ktoré sa vyúčtovávajú

Prehľad o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov:

Druh príjmu, výhody a	Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov b			Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov c		
	štátutárnych	dozorných	iných	štátutárnych	dozorných	iných
	Časť 1 - rok 2017	Časť 2 - rok 2016		Časť 1 - rok 2017	Časť 2 - rok 2016	
Peňažné príjmy	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Nepeňažné príjmy	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Peňažné preddavky	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Nepeňažné preddavky	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté úvery	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté záruky	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Iné	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0

N. INFORMÁCIE K ÚDAJOM O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH SO SPRIAZNENÝMI OSOBAMI**N. a-b) Zoznam vzájomných obchodov neuzavretých na základe obvyklých podmienok so spriaznenými osobami**

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami (okrem transakcií s materskou účtovnou jednotkou a dcérskymi účtovnými jednotkami):

Neuvádza sa podľa Opatrenia MFS.

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		2017	2016
a	b	c	d
Transakcie so sesterskými podnikmi			
úvery a pôžičky	08	0	0
Nákup služieb (licencia...)	01	0	0
Platba	11	0	0
		0	0
Transakcie so spoločnými podnikmi			
Poskytnutie krátkodobej neúročenej pôžičky	08	0	0
Transakcie s pridruženými podnikmi			

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2017 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali udalosti, ktoré významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti.

P. INFORMÁCIE K ÚDAJOM O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA**P. a-n) (BO) Zmeny zložiek vlastného imania**

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie				
	1.1.2017	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.12.2017
b	c	d	e	f	
Základné imanie	182 512	-	0	0	182 512
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	21 364	0	0	0	21 364
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	-
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	0	0	0	0	-
z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-97 922	0	0	0	(97 922)
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	2 345	0	0	0	2 345
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	36 506	0	0	0	36 506
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	0	0	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	3 569 537	0	0		3 569 537
Neuhradená strata minulých rokov	-4 146 636	0	0	(319 142)	-4 465 778
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	(319 142)	1 589 372	-	0	1 270 230
Vyplatené dividendy	0	0	-	-	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	-751 436	1 589 372	0	-319 142	518 794

P. a-n) (PO) Zmeny zložiek vlastného imania

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	1.1.2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.12.2016
	b	c	d	e	f
Základné imanie	182 512	-	0	0	182 512
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	21 364	0	0	0	21 364
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	-
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	0	0	0	0	-
z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-97 922	0	0	0	(97 922)
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	2 345	0	0	0	2 345
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	36 506	0	0	0	36 506
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	0	0	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	3 569 537	0	0		3 569 537
Neuhradená strata minulých rokov	-4 361 383	0	214 747	-	-4 146 636
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	214 747	-	-	0	(319 142)
Vyplatené dividendy	0	0	-	-	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	-432 294	0	214 747	0	-751 436

Účtovná strata za rok 2016 bola preúčtovaná takto:

	2016
Účtovná strata	-319 142

Rozdelenie účtovného zisku	2016
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Úhrada straty minulých období	0
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	0
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	0
Iné	0
Spolu	0

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2016 vo výške -319.142EUR rozhodlo valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- prevod na nerozdelenú stratu minulých rokov -319.142EUR.

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

P. l) Rozdelenie hospodárskeho výsledku a výška vyplatených dividend

Nemáme náplň pre túto položku.

Q. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2017

	2017 EUR	2016 EUR
Čistý zisk (pred odpočítaním daňových a mimoriadnych položiek)	1 692 455	-287 762
Úpravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy dlhodobého majetku	50 065	56 279
Odpis zásob	0	0
Odpis pohľadávky	0	0
Zmena stavu opravnej položky k dlhodobému majetku	0	0
Zmena stavu opravnej položky k pohľadávkam	0	-26 736
Zmena stavu opravnej položky k zásobám	0	0
Zmena stavu rezerv	250 993	-82 653
Úrokové náklady (netto)	6 306	-5
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku	0	-1 750
Výnosy z dlhodobého finančného majetku	0	0
Ostatné položky nezahrnuté do nepeňažných operácií	0	0
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	1 999 819	-342 627
Zmena pracovného kapitálu:		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a časového rozlíšenia	-2 718 008	-232 669
Úbytok (prírastok) zásob	-12	58
(Úbytok) prírastok záväzkov a časového rozlíšenia	742 479	381 886
Iné	0	0
Peňažné toky z prevádzky	24 278	-193 352
	2017 EUR	2016 EUR
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky	24 278	-193 352
Zaplatené úroky	-6 306	0
Prijaté úroky	0	5
Zaplatená daň z príjmov	997	-27 687
Vyplatené dividendy	0	0
Príjmy z mimoriadnych položiek	0	0
Ostatné položky nezahrnuté do prevádzkovej činnosti	0	0
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	18 969	-221 034
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	-64 977	-43 476
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	0	1 750
Obstaranie fin. investícií	0	0
Poskytnuté dlhodobé pôžičky	0	0
Prijaté dividendy	0	0
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-64 977	-41 726
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Príjmy zo zvýšenia základného imania a ostatných kapitálových fondov	0	0
Príjmy / splátky úverov a pôžičiek od bánk	0	0
Príjmy / splátky pôžičiek prijatých od spoločností v Skupine	0	0
Splátky dlhodobých záväzkov	0	0
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	0	0

Kurzové rozdiely k peňažným prostriedkom a ekvivalentom	0	0
Prírastky (úbytky) peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	-46 008	-262 760
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	74 297	337 057
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	28 289	74 297

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.